
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессио­
нального образования «Оренбургская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России 

ПРИКАЗ

_________ 2014г. № / / f '
Оренбург

|“о  внутреннем аудите струк-~' 
турных подразделений
ОрГМА

В соответствии со стандартом СТО СМК 6 -  8.2.2 -  207 -  2010 «Порядок 

проведения внутренних аудитов» с целью эффективного функционирования систе­

мы менеджмента качества деятельности академии в структурных подразделениях 

академии, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу внутренних аудитов (приложению 1);

2. Утвердить состав комиссии по внутреннему аудиту:

Руководитель группы по аудиту:

- начальник отдела менеджмента качества, лицензирования и аккредитации 

деятельности ВУЗа, А.Г. Сетко;

Аудиторы:

- проректор по учебной работе, И.В. Мирошниченко;

- начальник учебно-методического отдела, Е.М. Нефедова;

- декан лечебного и стоматологического факультета, Т.В. Чернышева;

- декан медико-профилактического, фармацевтического факультетов и фа­

культета ВСО, О.В. Ширшов;

- декан педиатрического факультета и факультета клинической психологии, 

JI.B. Железное;

- декан факультета последипломного образования, Д.Б. Демин;



- заместитель начальника отдела менеджмента качества, лицензирования и 

аккредитации деятельности ВУЗа, А.С. Лозинский;

- инженер по стандартизации и сертификации, Е.И. Муфазалова.

3. Аудиторам представить отчет по итогам аудита до 31.07.2014г. в отдел 

менеджмента качества, лицензирования и аккредитации деятельности ВУЗа;

4. Начальнику отдела менеджмента качества, лицензирования и аккреди­

тации деятельности ВУЗа сформировать отчет по внутреннему аудиту до 31. 08.

2014г.

5. Контроль за исполнением пр за собой.

Ректор В.М. Боев



1Эо/Начальник юридического отдела

СОГЛАСОВАНО:

/ Е.М. Бютнер

Сетко

Исполнитель: 
Муфазалова Е.И. 
тел. 77-58-46

Начальник отдела менеджмента качества, 
лицензирования и аккредитации деятельности



Приложение 1 
К приказу от «У3> 0-4 2014

Программа внутренних аудитов 
на 2013-2014 учебный год

№
п/п

Н аименование
подразделения

2013 г. 2014 г. П ункт ГО С Т Р 
ИСО 9001

а.
ю«нво
О

-0
О-

VO

0
О

-о
а .юк_с

J2С.
юСЗьг
£

J2С-гасс
К
з;

о.
ссое

н
&
2

-а

К
с
< 2

X
X
2
S

-а
4  о
5

О
&м
<

1 Отдел кадров * 5.5,
6.2,
6.2.2,
7.1,
8.4,
8.2.2,
8 .4 .2

2 Отдел докум ентационного 
обеспечения и контроля за 
исполнением  документов

*

3 О тдел инф ормационны х 
технологий

*

4 Ф акультет клинической 
психологии

* 5, 7,
7.1, 7.2,
7.3, 7.5,
7.2.1, 7.2.2,
7.2.3, 7.3.1,
7.5.1, 7.5.3,
8.3, 8.4,
8.5, 8.5.1, 4.2

5 Ф акультет сестринского 
дела

*

6 К аф едра общ ественного 
здоровья и 
здравоохранения №1

* 4.2, 
7,
8.2,
8.3, 
8.5,
8.4. 
8

7 К аф едра биологической 
химии

*

8 Кафедра оф тальмологии *

9 Кафедра
оториноларингологии

*

10 К аф едра психиатрии, 
м едицинской психологии

*

11 Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии 
и клинической 
психологии

*



№
п/п

Н аименование
подразделения

2013 г. 2014 г. П ункт ГОСТ Р 
И С О  9001

С
ен

тя
бр

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
л

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

12 Кафедра общей 
психологии

*

13 Кафедра сестринского 
дела

*

14 К аф едра микробиологии.
вирусологии,
иммунологии

*

15 Библиотека академии * 4.2, 7,
8.2, 8.3, 
8.5, 8.4, 8

16 Кафедра акуш ерства и 
гинекологии

* 4.2, 
7,
8.2,
8.3, 
8.5,
8.4, 
8

17 К аф едра анатомии 
человека

*

18 К аф едра анестезиологии и 
реаниматологии

н=

19 К аф едра биологии *

20 К аф едра биоф изики и 
математики

*

21 К аф едра гигиены  и 
эпидемиологии

*

22 К аф едра госпитальной 
педиатрии

*

23 К аф едра гигиены  детей  и 
подростков с гигиеной 
питания и труда

*

24 К аф едра госпитальной 
хирургии, урологии

*

25 К аф едра госпитальной 
терапии им. Р.Г. 
М еж ебовского

*

26 К афедра гистологии, 
цитологии и эмбриологии

*

27 К аф едра детской 
хирургии

*

28 К аф едра детских  болезней *

29 К афедра
дерматовенерологии

*

30 К аф едра иностранны х 
языков

*

31 Кафедра истории 
отечества

*

32 К аф едра клинической
лабораторной
диагностики

*



№
п/п

Н аименование
подразделения

2013 г. 2014 г. П ункт ГО С Т Р 
И СО  9001

С
ен

тя
бр

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
л

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

33 К аф едра лучевой 
диагностики ,лучевой  
терапии, онкологии

*

34 К аф едра м едицины 
катастроф

*

35 К аф едра неврологии, 
м едицинской генетики

* 4.2, 
7,
8.2,
8.3, 
8.5,
8.4, 
8

36 К аф едра неврологии *

37 К аф едра нормальной 
физиологии

*

38 К аф едра общ ей и 
ком мунальной гигиены

*

39 К аф едра общ ей хирургии *

40 К аф едра общ ественного 
здоровья и
здравоохранения №  2

*

41 К аф едра оперативной 
хирургии и клинич. анат. 
им С.С. М ихайлова

*

42 К аф едра патологической 
физиологии

*

43 К аф едра патологической 
анатомии

*

44 К аф едра педиатрии *

45 Кафедра
поликлинической терапии

*

46 К аф едра пропедевтики 
внутренних болезней

*

47 К аф едра русского язы ка *

48 К аф едра стоматологии *

49 Кафедра судебной 
м едицины

*

50 Кафедра терапии *

51 Кафедра терапевтической 
стом атологии

*

52 Кафедра травм атологии и 
ортопедии

*

53 К аф едра управления 
экономики фармации, 
ф арм ацевтической 
технологии и 
ф армакогнозии

*

54 К аф едра ф акультетской 
педиатрии

*



№
п/п

Н аименование
подразделения

2013 г. 2014 г. П ункт ГО С Т Р 
И С О  9001

С
ен

тя
бр

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
л

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

55 К аф едра ф акультетской 
терапии и 
эндокринологии

*

56 К аф едра фармакологии *

57 К аф едра ф акультетской 
хирургии

*

58 Кафедра физической 
культуры

* 4.2, 
7,
8.2,
8.3, 
8.5,
8.4, 
8

59 Кафедра ф илософ ии *

60 К аф едра ф тизиатрии *

61 Кафедра химии и 
ф арм ацевтической химии

*

62 К аф едра хирургии *

63 К афедра эпидем иологии и 
инф екционны х болезней

*

Начальник отдела менеджмента 
качества, лицензирования и 
аккредитации деятельности ВУЗа


